

Strona znajduje się w archiwum.

## 'Krzesimów - Dolina Krzyży' - 'Żołnierze Wyklęci'

17 stycznia 2013 r. Jury ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego „Żołnierze Wyklęci. Historia, która mnie porusza” (organizowanego przez krakowski Oddział IPN) nagrodziło zdjęcia uczennicy **Emilii Ilczuk** „Krzesimów-Dolina Krzyży” (z Zespołu Szkół nr 7 Gimnazjum nr 24 w Lublinie).



'Dolina Krzyży'



'Dolina Krzyży'



### 'Krzesimów-Dolina Krzyży'

'Krzesimów - niewielka wieś w województwie lubelskim. W latach 1944-1946 przy dworskim folwarku mieścił się obóz pracy NKWD i UB. Oficjalnie mieli tu być osadzani zdrajcy narodu oskarżeni o kolaborację z okupantem hitlerowskim. Jednak więźniami byli głównie żołnierze Armii Krajowej (tzw. 'żołnierze wyklęci') członkowie polskiego podziemia, którzy walczyli o Wolną i Niepodległą Polskę. Głodzeni, maltretowani psychicznie i fizycznie. Zmuszani do ciężkich prac w rolnictwie, kamieniołomach, młynie, grzebaniu zmarłych.

Przetrzymani w strasznych nieludzkich warunkach, bici i mordowani. Ciała Sowietów wyrzucali za mur odgradzający folwark do doliny w tzw. Lasku Pruszkowskim.

Po zlikwidowaniu obozu w 1946 r. miejsce było otoczone mroczną tajemnicą. Komuniści zacierali ślady mordu, kazali milczeć. W czasach PRL w dolinie mieściła się kopalnia piasku jak również śmietnisko. Dopiero w latach 90, podczas remontu drogi robotnicy odkryli tysiące szczątków ludzkich, przykrytych odpadami i ziemią. Członkowie lubelskiego oddziału związku Młodocianych Więźniów Politycznych dotarli do prawdy o ukrytym obozie śmierci i ludziach, którzy w nim zginęli - bohaterach naszej Ojczyzny. Krzyże upamiętniają ofiary komunistów, poległych, pomordowanych oraz zaginionych w latach 1939-1989. Cześć ich pamięci!", Emilia Ilczuk.

Laureatka Konkursu w kategorii I – osoby do lat 16 - 2 miejsce: Emilii Ilczuk, uczennicy Gimnazjum nr 24 w Zespole Szkół nr 7 w Lublinie za cykl zdjęć zatytułowanych „Krzesimów – Dolina Krzyży”.

Iwona Wąsik, opiekunka laureatki, nauczyciel historii w Gimnazjum nr 24 w Lublinie

[Wyniki](#) ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego

„'Żołnierze Wyklęci'. Historia, która mnie porusza”

[Powrót do poprzedniej strony](#)

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)